IX.

Charta Henrici II, Anglorum regis pro abbatiæ de Baugesio, vulgo de Baugerai, ordinis Cisterciensis.

HENRICUS, rex Angliæ, et dux Normanniæ et Aquitanæ, et comes Andegaviæ, archiepiscopo Turo-nensi et justitiariis, et omnibus ministris et fidelibus suis Turoniæ et Normanniæ, salutem.

Sciatis me concessisse, et præsentī charta confirmasse fratribus de Baugesio locum de Baugesio, in quo habitant, et quidquid eis datum est, vel dabitur rationabiliter. Præterea concedo, quod prædicti fratres suscipiant Ordinem et imitationem de ecclesia S. Barbaræ in Normannia (*Sainte-Barbe en Ange*). Quare volo et firmi ter præcipio, quod prædicti fratres prædictum locum suum habeant, et teneant, et quidquid eis datum est, vel datum fuerit rationabiliter, in pace, et quiete, et integre, et honorifice, et prohibeo, ne inde aliquam faciatis injuriam vel contumeliam fieri permittatis. Testibus Hugone abbate de Landesio (*Abbaye Landais*). Richardo de Hum connest. Richardo de Camilla. Roberto de Briet. Stephano de Turon. Gaufrido Forest. apud Castillionem in Bituria (*Châtillon sur l'Andre*).

IX bis.

Alia charta ejusdem regis pro abbatiæ de Oratorio vulgo de Louroux Andegavensis diocesis
(Ex eodem.)

HENRICUS, Dei gratia rex Anglorum et dux Normanniæ et Aquitanæ, et comes Andegavorum, archiepiscopus, episcopus, abbatibus, comitibus, baronibus, justitiariis, vicecomitibus, seneschallis, præpositis, et omnibus baillivis, et fidelibus suis totius terræ suæ, salutem.

Sciatis me dedisse in liberam et perpetuam elemosynam, et præsentī charta mea confirmasse Deo, et abbatiæ de Oratorio locum de Baugesio, cum pertinentiis suis, ad construendum ibi abbatiam or-

ationabiliter factæ sunt, vel fient ipsi loco de Baugesio. Quare volo et firmiter præcipio, quod prædicta abbatia de Oratorio, et eadem abbatia de Baugesio locum prædictum cum omnibus pertinentiis suis, et omnes alias donationes, quæ vel eis rationabiliter factæ sunt vel fient, et omnes rationabiles perquisitiones suas habeant, et teneant bene, et in pace, libere et quiete, integre, et plenarie, et honorifice, in bosco et plano, in pratis et pascuis, in agris et molendinis, in vivariis et stagnis et piscariis, in viis et in semitis, et in omnibus aliis rebus ad eas pertinentibus, et cum omnibus libertatibus, et liberis consuetudinibus suis. Concedo etiam, ut monachi Deo servientes in abbatiæ de Baugesio, quieti sint, et firmam pacem habeant per totam terram meam de teloneo et passagio, et omni consuetudine ad me pertinente, de omnibus suis, et de pannagio propriorum pecorum suorum in boscis et forestis meis. Testibus Gaufrido Durpore de Lochis. Wilhelmo abbate de Danrat, fratre Rogero elemosynario meo. Stephano de Tyron seneschallo Andegavensis, Wilhelmo de Hostili, Henrico de Muntbasun præposito de Lochis. Apud Bellum-locum, juxta Lochas.